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Verkehrsausrlstung. Die ZollermâBigung fUr die Ein-
fuhr von Konsumgütern in H35he von 1,6 Mia $ pro
Jahr soul bis zuni Jahresende verlâingert werden.
Dagegen wird die Verbrauchsteuer auf grol3e Perso-

nenkraftwagen und sonstige Fahrzeuge 'mit hoheni Ener-
gieverbrauch sowie auf Tabak und alkoholische Ge-
trânke heraufgesetzt. Dadurch erhbhen sich die Prei-
se wie foigt: pro 25-Unzen-Fiasche (knapp 3/4 1)
Branntwein uni 24 Cent, Wein uni 6,5 Cent, 20 Zigaret-
ten uni 2 Cent, Zigarren uni 3 Prozent. Die Sonderver-
brauchsteuer auf energieverbrauchende Fahrzeuge be-
trifft groi3e Wagen, die mehr ais 2 t wiegen, und
Privatfiugzeuge.

Hauserwerb und Wohnungsbau

Ein eingetragenes Bausparprograi soll steuerab-
zugsfâhige Beitrâge in H53he von 1000 $ pro Jahr bis
zu einem H85chstbetrag von insgesamt 10 000 $ in Le-
ben des einzeinen Bausparers gestatten. Zahiungen
aus dieseni Bausparpian sind steuerfrei, wenn sie
flir den Ankauf oder die Erstausstattung eines Eigen- FinanzMinister Turner
heinis verwendet werden.

Die Regierung plant die erh8hte Besteuerung nicht erschiossener Grundstiicke,
uni deren Freigabe für den Wohnungsbau zu f 5rdern. Ferner wird die Umsatzsteuer
auf Baumateriali m Werte von 460 Mio $ und auf die Ausriistung fUr die stâdtische
Wasserversorgung aufgehoben.

Anreiz zum Sparen

FUr Steuerzahier mit niedrigeni Einkommen ist eine Erh8hung des jâhriichen Frei-
betrags uni 50 Dollar vorgesehen, wodurch 300 000 Steuerzahier 1974 von der Steu-
errolle gestrichen werden k8nnten.
Auf aile umiaufenden "Canada Savings Bonds" (Kanadische Sparbonds) soilen Bar-

dividenden ausgeschUittet werden mit dem Ziel, die Zinseinnahme auf 9 % anzuheben.
KUinftig diirfen Steuerzahier auch für ihre Ehegatten Zahlungen in einen einge-

tragenen Pensionsfonds in H8he der eigenen abzugsfâhigen Beitrâge leisten.
Die Bezilge der Kriegsteilnehmer und ziviien Kriegsgeschâidigten sollen erhi5ht

und vierteljâhriich gesteigert, die Waisenrenten ebenf ails erhaht und jâihrlich
gesteigert werden. Abhângige Kinder von bedürftigen Kriegsteiinehmrn sollen neoe
Zulagen erhaiten.

Ferner k5nnen mehr Arztkosten abgesetzt werden, und der für Invaliden geitende
Freibetrag vzn 1000 $ soul einem breiteren Personenkreis zugebiiîigt werden .
Fb5rderung der niitteistiindischen Unternehfen

Die jâhrliche Einkoxnmengrenze fUr den Kbrperschaftsteuersatz fÜr Mitteistands-
betriebe wird von 50 000 $ auf 100 000 $ angehoben und der Plafond von 400 000 $
auf 500 000 $ erhZ3ht.

FUr die laufende Steuerreform werden viele 2Ânderungsvorschlâge gemacht, darun-
ter Bestinniungen über Geschâftssanierungel, Auslandseinkommen und Teiihaber-
schaft. Die zollfreie Einfuhr von Waren durch heimkehrende Touristen wird wesent-
iich erweitert.

Besteuerung der Montan- und Erd5lindustrie

FÜr Bergbau- und Petroleumgeseilschaften ist eine Neuordnung der Kbrperschaft-
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